
diário oficial Nº 34.806  63Quarta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2021

Portaria Nº 1342/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/ 1340227
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (T RINTA) dias de Licença Prêmio no período de 03/01/2022 
A 01/02/2022, correspondente ao triênio de 02/05/97 A 03/05/2000, para 
o servidor, ANTONIO DO CARMO COELHO, Matrícula nº 3193969/1, CAR-
GO: VIGIA, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 744790

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021/913289/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 20/2021/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2021/913289/SEAS-
TER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 20/2021/SEASTER, cujo 
objeto consiste na contratação de empresa para fornecimento de gás liquefei-
to de petróleo - GLP para atender as necessidades desta SEASTER, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado 
nos autos do supracitado processo, opinando pela Homologação do Pregão 
Eletrônico nº. 20/2021/SEASTER, adjudicado em favor da empresa K B 
PINHEIRO VALADARES COM DE GAS EIRELI, CNPJ nº. 11.519.067/0001-
53, pelo valor total de R$ 30.360,00 para o item 1; empresa BENEVIDES 
COMERCIO DE GAS LTDA, CNPJ nº. 08.874.397/0001-52, pelo valor total 
de R$ 82.982,68 para o item 2 e pelo valor total de R$ 18.359,00 para o 
item 3; uma vez demonstrada às regularidades da proposta vencedora, 
bem como a idoneidade da licitante adjudicatária, nos moldes do disposto 
pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 20/2021/SEASTER, adjudi-
cado em favor da empresa K B PINHEIRO VALADARES COM DE GAS EIRELI, 
CNPJ nº. 11.519.067/0001-53, pelo valor total de R$ 30.360,00 para o item 1; 
empresa BENEVIDES COMERCIO DE GAS LTDA, CNPJ nº. 08.874.397/0001-
52, pelo valor total de R$ 82.982,68 para o item 2 e pelo valor total de R$ 
18.359,00 para o item 3; uma vez demonstrada às regularidades da proposta 
vencedora, bem como a idoneidade da licitante adjudicatária, nos moldes do 
disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020.
Belém (PA), 21 de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

Protocolo: 744847

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria Nº 1320/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/922655
R E S O L V E:
I – A CESSÃO para SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
ANANINDEU , da servidor ITALO JULIANO GARCIA VAZ , matrícula nº 
57225259, ocupante do cargo ASSISTNTE DE DESENVOLVIMENTO SO-
CIAL, com REEMBOLSO, no período de 01/01/2022 a 31/12/2023, nos 
termos do Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no DOE 34.240 de 
01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
16 de DEZEMBRO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 1339/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/1268927
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora VITORIA CAROLINA VALENTE BARROS, matricula 
5956215/ 1, para responder pela CEES – Coordenadoria de Empreende-
dorismo e Economia Solidária, em substituição a titular, SILVIA REIS DA 
SILVA, matricula nº 5921067/3, que se encontra afastada no gozo de suas 
férias no período de 01/12/2021 a 30/12/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 1338/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/1269018
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora DIONE MARIA CAVALCANTE DE MATOS, matricula
5055180/4, para responder pela GEES/CEES/DQPE, Gerencia de Empreen-
dedorismo e Economia Solitária em substituição a titular, VITÓRIA CAROLI-
NA VALENTE BARROS, matricula nº 5956215/1, que se encontra afastada 
no período de 01/01/2022 a 30/12/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 1327/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/1368951
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ROSILENE DE JESUS SILVA DOS SANTOS,TÉCNICO 
EM GESTÃO DO TRABALHO E EMPREGO, matricula 57192947/1, para res-
ponder pela CHEFIA DE NUCLEO REGIONAL DO BEPAH/SEASTER, em subs-
tituição a titular, HELENA CLAUDIA DA COSTA GOMES,AUXILIAR TECNICO, 
matricula nº 3222721/1 , que se encontra afastada no gozo de suas férias 
no período de 04/01/2022 a 02/02/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
17 de dezembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 744787

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
(Processo nº 2021/ 688950)
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso 
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
do processo em epígrafe, bem como as disposições do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 018/2021 – FASEPA, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE PRO-
DUTO DE HIGIENE PESSOAL, pelo período de 12 meses, para atender as 
necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Me-
tropolitana, Marabá e Santarém, bem como considerando a manifestação 
da Comissão de Controle Interno, resolve:
I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, incisos IV e V do De-
creto Estadual nº 534/2020, objetos dos grupo 01, 02, 03 e 04 deste certame 
à empresa. ESTAÇÃO COMÉRCIO  DE  MATERIAL  DE  EXPEDIENTE  EIRELI 
(CNPJ/MF nº 19.321.144/0001-78) pela oferta do valor de R$ 328.200,36 
(trezentos e vinte e oito mil, duzentos reais e trinta e seis centavos);
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos procedimen-
tos necessários para a publicação deste termo de adjudicação e homologação;
III – Determinar à Gerência de Contratos e Convênios a elaboração do 
instrumento contratual nos termos do edital desta licitação;
IV – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação de fiscal de contrato.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 21 de Dezembro de 2021.
LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 744891

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 661 de 17 de dezembro de 2021
OBJETIVO: Acompanhar sócioeducando custodiado no CSEM, para ser entregue a 
familia, cumprindo determinação judicial.(Proc. 1438800/2021, mem 292/2021)
SERVIDOR: JOSUÉ FRANCERRY MELO GUEDES, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 54187946/1
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: AFUÁ/PA.
PERÍODO: 10 A 12/12/2021 – (1,0) DIÁRIAS-COMPLEMENTAÇÃO
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 744689


